manet idem, ego venio in cognitionem qua cognosco hoc esse aliud ab albedine et similiter aliud a nigredine. Et sic, quamvis primo apprehendantur mediante sensu substantia et accidens confuse, tamen tali cognitione sensitiva praecedente, intellectus, qui est virtus superior, potest venire in cognitionem determinatam ipsius substantiae. Tertius modus potest esse, nam res aliquae cognoscuntur per suas similitudines. Dicitur enim in *III^o huius*: ‘lapis non est in anima, sed species lapidis’; cum ergo ita sit quod quilibet effectus gerit in se similitudinem suae causae, et cum accidens sit effectus substantiae, sequitur etiam ipsum accidens gerere in se similitudinem substantiae, et per consequens <per> ipsum accidens intellectus potest devenire in cognitionem substantiae. Quartus modus potest esse iste: nam sicut materia prima, antequam de eius potentia educatur forma substantialis, indiget dispositionibus accidentalibus disponentibus materiam ad recipiendum talem formam, sic etiam potest imaginari de intellectu possibili: antequam in eo sit similitudo substantiae, oportet quod primo in eo <sint> species et similitudines accidentium. Quibus existentibus in intellectu possibili, intellectus agens potest extrahere ex illis similitudinem illius substantiae naturalem, cuius substantiae sunt illa accidentia quorum similitudines et intentiones erant in intellectu possibili.” (Emendations mine.)

19. QiP, lib. I, q. 4, f. 5rb-va: “Tertio modo, abstractively; ut quia habeo primo conceptum confuse et simul repraesentantem et substantiam et accidens, ut cum percipio album – non enim solam albedinem video, sed album. Et si postea percipio idem moveri et mutari de albo in nigrum, iudico hoc esse aliud ab albedine, et tunc intellectus naturaliter habet virtutem dividendi illam confusionem, et intelligendi substantiam abstractively ab accidente, et accidens abstractively a substantia, et potest utriusque formare simplicem conceptum, et sic etiam abstrahendo fit conceptus universalis ex conceptu singulari, sicut debet videri in tertio De Anima, et septimo Metaphysicae.” – “In the third way, abstractively; as when I first have a concept that represents substance and accident together in a confused manner, for example, when I perceive something white, for I see not only whiteness, but something that is white, and then if I perceive the same thing to move and change from white to black, then I judge that this is something distinct from whiteness, and then the intellect naturally has the power to analyze that confusion, and to understand substance abstractively from accident, and accident abstractively from substance, and it can form a simple concept of each, and it is in the same way, by abstraction, that a universal concept is formed from a singular one, as one should see in bk. 3 of *On the Soul*, and bk. 7 of the *Metaphysics*.” Cf. QiP, lib. I, q. 7, ff. 7vb-10ra; Buridan, *Questiones in De Anima* (tertia lectura), lib. III, q. 8, pp. 64-89, esp. pp. 74-75, pp. 79-80; idem, *Quaestiones in Aristotelis Metaphysicam*, lib. VII, qq. 15-20, ff. 50rb-54va; idem, *Quaestiones in Porphyrii Isagogen*, esp. pp. 172-73.